
 

 

 

 

 

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  
Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934  
e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003 
www.aldomorocd.gov.it 

 
IL REFERENTE DI PROCEDIMENTO 
DSGA Tascino Consiglia 
 

 
Prot. n° 1495/B18                                       Afragola, 11 marzo 2019 

 

Agli Atti - Fascicolo PON FSE 2014-2020  

All’Albo Scuola  

Al personale docente dell’Istituto  

Al sito web dell'Istituto 

 
 

 

Oggetto: Avviso pubblico 1047 del 05/02/2018 “FSE - Potenziamento del progetto nazionale 

'Sport di Classe' per la scuola primaria  10.2.2A-FSEPON-CA-2018-667 Progetto SocioSport 

Scuola – CUP: G47I18000920001: determina bando reclutamento tutor scolastico esterno 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Programma Operativo Nazionale “Competenze per lo Sviluppo” 2014-2020. 
VISTO                   l’Avviso pubblico in oggetto indicato; 
VISTA la Comunicazione del MIUR con la quale viene formalmente autorizzato a 

questo istituto il progetto PON presentato nell’ambito dell’avviso sopradetto e 
contraddistinto dal codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-667 e autorizzato l’avvio 
delle attività progettuali previste dal Piano presentato da questo Istituto 
nell’ambito del PON in oggetto specificato, articolato in un solo modulo e 
finanziato per il complessivo importo di € 7.764,00;  

CONSIDERATO che la nota sopraindicata inviata dall’Ufficio Scolastico Regionale costituisce la 
formale autorizzazione all’avvio delle attività e fissa i termini di inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 

VISTO il verbale del Consiglio di Circolo del 2 ottobre 2018, delibera n. 3 con cui il 
Progetto è stato assunto in bilancio; 

VISTE                le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti 
FSE; 

mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it
http://www.aldomorocd.gov.it/


 

 

 

 

VISTO                   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il    
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTO           il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

VISTA         la nomina del dirigente scolastico in qualità di Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.); 

VISTO                   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO                   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro -comparto scuola 
VISTA              la circolare MIUR.AOOGEFID/31732 del 25/07/2017” Aggiornamento delle 

linee guida dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con 
nota del 13/01/2016 n°1588; 

VISTA                   la Nota MIUR. AOOGGEFID 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto “Fondi 
Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di 
formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 

VISTI                     i criteri di selezione delle figure coinvolte nel progetto deliberati dal Consiglio 
di Circolo con delibera n.5 del 2/10/2018; 

ATTESA      la necessità di procedere, per la realizzazione del Progetto in oggetto, 
all’individuazione di personale interno per l’espletamento della funzione di 
un TUTOR d’aula; 

PREMESSO     che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato 
profilo professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti 
l’azione formativa; 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si determina l'avvio di un bando per il reclutamento di N° 1 Tutor sportivo esterno al fine di acquisire 

le candidature e valutarne i curricula per la realizzazione del Progetto rivolto agli alunni. 

Il compenso verrà corrisposto ad avvenuto accreditamento dei fondi stanziati per il progetto e 
secondo quanto previsto nelle spese generali, ovvero per  le  ore  effettivamente  svolte. 

Art. 3 

Ai sensi dell'art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice  dei  contratti  pubblici  relativo a  lavori, 
servizi  e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici), 
viene nominato Responsabile  del  Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosalba Sorrentino. 
 

 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            Prof.ssa Rosalba Sorrentino 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                              ex Art. 3, Comma 2, Decreto Legislativo  N° 39/1993  
 


